

पुणे जिल्हा परिषद, पुणे
शिक्षण विभाग प्राथमिक

नमुना 1

शाळा मान्यतेसाठी स्व-प्रतिज्ञापत्र अर्ज
व नुतनीकरण प्रस्ताव साठी

स्व मान्यता मागणी वर्ष 01/04/2025 ते 31/03/2028

संस्थेचा जा. क्र.
दिनांक.

परिशिष्ट - दोन

नमुना 1

शाळा मान्यतेसाठी स्व-प्रतिज्ञापत्र व अर्ज
(पहा नियम 11 चा पोट-नियम (1))

प्रति,
मा. शिक्षणाधिकारी(प्राथ)
पुणे जिल्हा परिषद, पुणे

महोदय/महोदया,

मी सन -----या शालेय वर्षाच्या प्रारंभापासून (शाळेचे नाव) पेदार इंटरनॅशनल स्कूल
चिंचवड ता. हवेली जिल्हा- पुणे. या शाळेस स्व-मान्यता

प्रमाणपत्र (नमुना-2) मिळण्यासाठी, बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क अधिनियम, 2009 याच्या अनुसूची मध्ये विहीत केलेली मानके व प्रमाणके यांच्या अनुपालनासंबंधात एक प्रतिज्ञापत्र व प्रपत्रातील अर्ज या सोबत पाठवित आहे.

स्व मान्यता मागणी वर्ष 01/04/2025 ते 31/03/2028

सोबत सहपत्रे

स्थळ - पुणे
दिनांक - 01/07/2025



आपला विश्वासू,
[Signature]
अध्यक्ष / व्यवस्थापक
शाळा व्यवस्थापन समिती.

क.	शाळेचा तपशील	
1.	शाळेचे नांव	पोदार इंटरनॅशनल स्कूल, चिंचवड
2.	UDISE Code	27251901304
3.	पत्रव्यवहाराचा पत्ता	फाकडे पाके, तज्जाजी नगर, तलेरा हॉस्पिटल जवळ, चिंचवड
4.	गाव / शहर	चिंचवड गाव
5.	तालुका	हवेली
6.	जिल्हा	पुणे
7.	पिनकोड	411 033
8.	दुरध्वनी क्रमांक(एस.टी.डी. कोडसह)	020 - 27611601
9.	शाळेचा ई-मेल	admin.chinchwad@podar.org
10.	फॅक्स क्रमांक	—
11.	जवळच्या पोलीस ठाण्याचे नांव	चिंचवड पोलीस स्टेशन

स्थळ - पुणे
दिनांक 1/07/2025



अध्यक्ष/व्यवस्थापक
शाळा व्यवस्थापन समिती.

शाळेचे नांव -

ख	सर्वसाधारण माहिती.	
1.	शाळा स्थापना वर्ष	सन 2008
2.	शाळा प्रथमतः सुरु केल्याचा दिनांक	दि. 18 जून 2008
3.	शाळेचे विद्याविषयक सत्र	एप्रिल ते मार्च
4.	शाळेची वेळ - पूर्णवेळ	सकाळी 7:30 ते 12:30
5.	शाळेची वेळ - अर्धवेळ	दुपारी 12:45 ते 05:45
	प्रत्येक वर्गासाठी विद्याविषयक शिक्षणाची वेळ	-
6.	प्रत्येक वर्गासाठी मध्यान्ह भोजनाची वेळ	सकाळी 10:00 ते 10:30 दुपारी 02:45 ते 03:10
7.	प्रत्येक वर्गासाठी क्रीडा व शारीरिक शिक्षणाची वेळ	सकाळी - 45 मिनिटे दुपारी - 45 मिनिटे
8.	न्यास/सोसायटी/व्यवस्थापन समितीचे नांव	जेदार एज्युकेशन ट्रस्ट, मुंबई
9.	नोंदणी क्रमांक	
	(क) सोसायटी नोंदणी अधिनियम, 1860 अन्वये	E- 32334 (M)
	(ख) मुंबई सावर्जनिक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम, 1950 अन्वये	-
10.	न्यास/सोसायटी/व्यवस्थापन /समिती यांची नोंदणी कोणत्या कालावधीपर्यंत वैध आहे.	परम

स्थळ पुणे
दिनांक 11/07/2025



[Signature]

अध्यक्ष / व्यवस्थापक
शाळा व्यवस्थापन समिती.

11	न्यास/सोसायटी/व्यवस्थापन /समिती ही खाजगी मालकीची नसल्याबाबत पुरावा आहे का? संस्था खाजगी मालकीची नसल्यास प्रतिज्ञापत्रावर सदस्यांच्या पत्त्यांसह त्यांच्या यादीची एक प्रत सोबत जोडावी			
12	शाळेचे व्यवस्थापक,अध्यक्ष,सचिव यांची नावे व कार्यालयीन पत्ता.			
	नांव	पदनाम	पत्ता	दूरध्वनी क्रमांक
	(1)	(2)	(3)	(4)
	डॉ. पवन पेंढार	ट्रस्टी	परेल, मुंबई	022-43330014
	सौ. शेहनाज कोटार	प्रिन्सिपल	मुळंडे पार्क, चिंचवड	020-27611601
13	मागील तीन वर्षातील एकूण उत्पन्न व खर्च तसेच शिल्लक किंवा तूट			
	वर्ष	उत्पन्न	खर्च	शिल्लक/तूट
	1	2	3	4
	2022- 23	20,48,15,958/-	19,75,60,689/-	72.55,259/-
	2023- 24	23,84,36,436/-	21,22,93,402/-	2,61,43,034/-
	2024- 2025	Provisional 23,20,23,282/-	Provisional 22,62,58,371/-	Provisional 57,64,911/-

स्थळ - पुणे
दिनांक - 01/07/2025



[Signature]

अध्यक्ष / व्यवस्थापक
शाळा व्यवस्थापन समिती.

शाळेचे नांव - पोदार इंटरनॅशनल स्कूल, चिंचवड

ग	शाळेचे स्वरूप आणि क्षेत्र	
1	शिक्षणाचे माध्यम	इंग्रजी
2	शाळेचा प्रकार	स्वयं उद्दिष्टस्थीत
3	कितवीपासून कितवीपर्यंत वर्ग आहेत.	इयत्ता 1 वी ते 12 वी
4	शाळा अनुदानित असल्यास, अनुदानाचे प्रमाण व अनुदान देणा-या अभिकरणाचे नांव	नाही
5	शाळा मान्यताप्राप्त आहे का ?	होय
6	मान्यता असल्यास, मान्यता देणारा प्राधिकारी, मान्यता क्रमांक	NOC 2007 dt. 21/11/2007 (992/2007)
7	शालेय इमारत स्वतः च्या मालकीची आहे किंवा ती भाड्याच्या इमारतीत चालविली जाते ?	भाड्याच्या
8	शालेय इमारत किंवा इतर सुविधा वा क्रीडांगणे ही केवळ शैक्षणिक आणि विद्यार्थ्यांच्या कौशल्य विकासासाठी वापरली जातात का ?	होय
9	शाळेचे एकूण क्षेत्रफळ (चौरस मीटरमध्ये)	8082.56 चौ.मी
10	बांधकामाचे एकूण क्षेत्रफळ (चौरस मीटरमध्ये)	4371.73 चौ.मी
11	वर्गखोल्यांची एकूण संख्या	54 नंबर
12	अध्यापनाव्यतिरीक्त इतर प्रयोजनांसाठी वापरल्या जाणा-या खोल्यांची संख्या	11 नंबर
13	क्रीडांगणाचे क्षेत्रफळ (चौरस मीटरमध्ये)	7358.66 चौ.मी

स्थळ - पुणे
दिनांक - 01/07/2025



[Signature]

अध्यक्ष / व्यवस्थापक
शाळा व्यवस्थापन समिती.

शाळेचे नांव - पोदर इंटरनॅशनल स्कूल, चिंचवड

घ. पट नोंदणी

तपशिल	इयत्ता							
	1 ली	2 री	3 री	4 थी	5 वी	6 वी	7 वी	8 वी
विद्यार्थी संख्या	359	326	338	343	343	350	378	338
तुकड्यांची संख्या	09	08	08	09	10	09	09	10
मंजूर शिक्षक संख्या.								
मुख्याध्यापक								

उपरोक्त शिक्षकांव्यतिरिक्त मुख्याध्यापकाचे पद असेल तर त्यांचे नांव व शैक्षणिक अर्हता द्यावी.

ड. भौतिक सुविधांचा तपशिल व वेतनस्थिती.

अ. क्र.	खोल्या	संख्या	सरासरी आकार
1	वर्गखोली	54	Avg. 23' x 20'
2	कार्यालय खोली/सामानखोली/ मुख्याध्यापक खोली	10	— —
3	स्वयंपाक घर/भांडार	01	10' x 12'
4	मुलामुलीसाठी स्वतंत्र प्रसाधन गृह, प्रसाधन गृहांच्या स्वच्छ व आरोग्यदायी स्थितीत वापर करण्यासाठी व त्यांची देखभाल करण्यासाठी पुरेशा पाण्याची सुविधा	Boy - Commode - 20 Urinal - 45 Girl - Commode - 25	
5	पिण्याच्या पाण्याची सुविधा	10 न्ह	

या सुविधांचा उपलब्धता असल्याबाबत शालेय व्यवस्थापन समितीने प्रमाणित करावे.



अध्यक्ष / व्यवस्थापक
शाळा व्यवस्थापन समिती.

शाळेचे नांव - पोदर इंटरनॅशनल स्कूल, चिंचवड

च	इतर सुविधा	
1	सर्व सुविधा विना अडथळा उपलब्ध आहेत का ?	होय
2	अध्ययन - अध्यापन साहित्य (सोबत यादी करावी)	होय
3	क्रीडा व खेळ साहित्य (सोबत यादी द्यावी)	होय
4	ग्रंथालयातील पुस्तक सुविधा पुस्तके (पुस्तकांची संख्या) नियतकालिके/वर्तमानपत्रे	एकुण पुस्तक 10863 मासिके - 15 वर्तमानपत्र - 03
5	पिण्याच्या पाण्याचा सुविधेचा प्रकार	वॉटर फूलर
6	स्वच्छता विषयक स्थिती	
	(i) संडास आणि मुतारी यांचा प्रकार	
	(ii) मुलांसाठी स्वतंत्र असलेल्या मुता-यांची / शौचालयांची संख्या	फ्लोड - 20 नंबर युरीनल - 45 नंबर
	(iii) मुलीसाठी स्वतंत्र असलेल्या मुता-यांची / शौचालयांची संख्या	फ्लोड - 25 नंबर

स्थळ - पुणे
दिनांक - 01/07/2025



अध्यक्ष / व्यवस्थापक
शाळा व्यवस्थापन समिती.

Morning

Podar International School, Chinchwad

Sr. No	Teachers Full Name	Fathers / Spouse Name	Date of Birth	Academic Qualification	Professional Qualification	Trained / Untrained	Teaching Experience (in Month / Years)	Appointment Date	Primary or Secondary
1	Mrs. Shehanaz Cottar	Arif	05.08.1971	B.A, M.A. PGDEA	B. Ed, B.Sm (UK) FA. Off	Trained	14.10 years	13th Aug 2010	Principal, Secondary
2	Manisha Ghosarwade	Komal Ghosarwade	19.07.1977	M.Sc.	B.Ed	Trained	13.4 years	18th Feb.2012	Secondary
3	Mr.Atmaram Kale	Haribhau	2/7/1972	BSC	B.PEd	Trained	17.1 years	2nd June 2008	Secondary
4	Mr. Suhas Zende	Pandurang	27/07/1977	ATD Diploma	GD Arts	Trained	17.1 years	2nd June 2008	Secondary
5	Mrs.Swati Kashid	Shyam	13/09/1976	BA, M.Lib	DPM	Trained	17.1 years	1st June 2008	Secondary
6	Mrs. Sweety Karjatkar	Amol	1/6/1984	MA (sanskrit)	B.ed	Trained	16.6 years	15th Dec 2008	Secondary
7	Sushma Ghodke	Rakesh	16/11/1980	MA	B.ed	Trained	15 years	2nd June 2010	Secondary
8	Nasita Shaikh	Mohammadrafi	4/6/1978	M.Sc	B.ed	Trained	15 years	1st June 2010	Secondary
9	Anuradha Lanke	Dnyanesh	31/07/1980	MA	B.ed	Trained	16.1 years	1st June2009	Primary
10	Ashwini Deogaokar	Anil	06/11/0977	M.Sc	B.ed	Trained	14.1 years	01st June.2011	Primary
11	Yogesh Bhavsar	Maruti	13/03/1977	MA	B.ed	Trained	14.1 years	01st June 2011	Primary
12	Geetha Vishwanathan	K.N.Viswanathan	5/4/1974	M.Sc	B.ed	Trained	14.1 years	01st June 2011	Secondary
13	Pooja Lobo	Rodney	30/08/1978	MA, M.com, B.ed	B.ed	Trained	14.4 years	3rd March 2011	Secondary
14	Madhuri Rane	Sanjay	24/07/1971	B.com,	B.PEd	Trained	13.8 years	1st Oct.2011	Secondary
15	Nirmala Mudaliar	Vijay	11/7/1973	MA	B.ed	Trained	13.5 years	02nd Jan.2012	Secondary
16	Smita Neve	Suresh	17/12/1979	M.Sc	B.ed	Trained	12.4 years	1st Feb 2013	Secondary
17	Sushila Yadav	Sanjay	1/2/1978	MA	B.ed	Trained	12.2 years	15th April 2013	Secondary
18	Priti Mankar	Shashi	17/08/1987	M.F.A.DipA.Ed	GD Arts,ATD	Trained	12 years	06th June 2013	Secondary
19	Geeta Bennur	Gangadhar	17/07/1968	BA	B.ed	Trained	13 years	4th June 2012	Secondary
20	Arti Atre	Mandhar	21/08/1978	M.Sc	B.ed	Trained	12.2 years	8th April 2013	Secondary
21	Deeplata Chaudhary	Amit	2/10/1983	MA	B.ed	Trained	11 years	2nd June 2014	Primary
22	Priti Varma	Hemant	25/11/1973	MA	B.ed	Trained	15 years	17th June2010	Secondary
23	Rupali Adkar	Prasad	25/02/1987	MA	B.Ed	Trained	11 years	2nd June 2014	Secondary
24	Deepali Mali	Madhukar	1/2/1979	MA	B.ed	Trained	13 years	4th June 2012	Secondary
25	Jayashree Hajare	Atish	27/03/1986	MA	B.ed	Trained	10 years	1st June 2015	Primary



26	Bhagyashree Kulkarni	Gopal	8/10/1974	MA	B.ed	Trained	10 years	1st June 2015	Secondary
27	Smita Kalekar	Shailaratna	28/08/1981	B.Sc	B.Ed	Trained	10 years	1st June 2015	Secondary
28	Shraddha Jadhav	Loknath	22/08/1966	B.Sc	B.ed	Trained	10 years	25th June 2015	Primary
29	Geet Karamchandani	Vinay	25/11/1988	M.Com	B.ed	Trained	9.9 years	05th Oct. 2015	Secondary
30	Rohini Patil	Rahul	7/7/1980	B.Sc	B.ed	Trained	9.2 years	04th April 2016	Secondary
31	T.Suvarna	Vinay Gopal	16/12/1977	B.com,	B.ed	Trained	8.11 years	04th July 2016	Secondary
32	Deepti Anand	Deepak	16/11/1976	B.Com	B.ed	Trained	9.2 years	09th April 2016	Primary
33	Dipti Lagad	Ganesh	31/05/1984	MCS		Trained	10 years	1st June 2015	Secondary
34	Rashmi Khiste	Rajshekhar	4/3/1978	B.Sc	B.ed	Trained	9.2 years	01st April 2016	Secondary
35	Mahesh Kamble	Daulat	19/12/1981	BA	M.PEd	Trained	11 years	2nd June 2014	Secondary
36	Harshada Deshmukh	Deelip	8/6/1989	BSC	M.ed	Trained	8.4 years	01st. April. 2017	Secondary
37	Shelly Ghosh	Prabhash	26/11/1975	MA,B.ed	B.ed	Trained	8.4 years	03rd. April. 2017	Secondary
38	Abhijeet Dutta	Bijendra	2/9/1984	B.Tech	-	Trained	8.4 years	21st. April.2017	Secondary
39	Sheetal Pathak	Dheeraj	1/5/1987	BA	B.ed	Trained	8 years	21st June 2017	Primary
40	Purnima Kalra	Rajesh	18/01/1973	BA	B.ed	Trained	11 years	5th June 2014	Secondary
41	Smita Gagare	Yogesh	20/12/1985	B.com.	MCM	Trained	7.8 years	2nd Nov.2017	Secondary
42	Shweta Deshmukh	Sandip	25/11/1979	M.Sc	B.ed	Trained	12 years	03rd June 2013	Secondary
43	Deepali Chavan(Raut)	Ramesh	2/6/1979	MA	B.Ed	Trained	12.9 years	1st Oct.2012	Primary
44	Ketaki Ghorpade	Kedar	16/01/1990	MA	B.ed	Trained	7.3 years	26th March 2018	Primary
45	Manjiri Deshpande	Prasad	26/10/1974	M.Com	MCA	Trained	7.3 years	26th March 2018	Secondary
46	Praveena Polaswar	Tirupati	31/08/1978	M.Com	B.ed	Trained	7.3 years	26th March 2018	Secondary
47	Swati Patil	Rakesh	10/8/1986	M.Sc	B.ed	Trained	7.2 years	2nd April 2018	Secondary
48	Dattatray Lokhande	Dasharath	24/10/1991	M.Sc	NET, Phd	Trained	7 years	11th June 2018	Secondary
49	Aparna Mane Deshmukh	Kapil	29/10/1982	B. Sc	B.ed	Trained	7 years	25th June 2018	Primary & Secondary
50	Beena Premkumar	Premkumar	11/10/1987	B.A, M.A 2nd year	B.ed MS - CIT	Trained	6.11 years	09th July 2018	Secondary
51	Seema Kadam	Mr.Suresh Kadam	14/11/77	MA English	D Ed , B Ed	Trained	6.3 year	28th March 2019	Primary, Secondary
52	Kiran Bala Sinha	Saorabh Sinha	5/6/1076	MA Hindi	B.ed	Trained	6.2 years	19th April 2019	Secondary
53	Sankit Kumar Dey	Mr. Santosh Kumar	11/10/1982	MA Economics	M. P. Ed	Trained	6.2 years	19th April 2019	Primary, Secondary
54	Kavita Sharma	Mr. Pavnesh Sharma	13/07/1979	M.Sc Chemistry	B.ed+ B.Tc	Trained	5.8 years	17th oct.2019	Secondary

55	Jabin Maniyar	Sadik	27/02/1992	MSc Physics	BEd	Trained	3.7 years	22nd Nov. 2021	Secondary
56	Kavita Chavan	Gokarna	16/07/1982	BA	B ed	Trained	3 years	02nd June 2022	Secondary
57	Manisha Bichare	Vijay	04/07/1989	MA, BA, D. Ed	B. Ed	Trained	15 years	02nd June 2022	Primary
58	Shraddha Yadav (Karoile)	Bhagwan	18/10/1991	M.Sc. Biotechnology	B.Ed	Trained	3 years	02nd June 2022	Primary & Secondary
59	Anu Anna Thomas	Anna Thomas	19/06/1983	MCS	B.Ed	Trained	10 years	17th April 2024	Higher secondary
60	Manju Tripathi	Banarsi Tripathi	05/05/1982	M-com	BEd	Trained	2 years	01st June 2024	Secondary
61	Ramchandra Rege	Dattatray Rege	25/12/1970	MA	Bed	Trained	25 years	01st June 2023	Secondary
62	Madhvi Halgode	Vinayak	19/06/1994	M-com	BEd	Trained	5 years	01st June 2023	Primary
63	Chowki Saba	QattalAhmed Chowk	06/03/1993	MSC	BEd	Trained	2 years	01st June 2023	Secondary
64	Priyanka Shirke	Vikram Shirke	12/11/1992	MSC	BEd	Trained	10 years	30th Oct 2023	Secondary
65	Samal Luna	Santosh Kumar Sam	13/07/1984	M-tech	BEd	Trained	20 years	23/10/2023	Secondary
67	Onkardas Bairag	Shamsundar Bairag	06/09/1997	B-Phylosophy	Masters Music	Trained	12 Years	2nd Jan 2024	Secondary
68	Ankita Rajbhoj	Vivek Rajbhoj	26/03/1987	M-Sc	BEd	Trained	3 years	24th Mar 2022	Primary
69	Jasleen Kaur	Hardayal Singh	22/11/1995	MA	Bed	Trained	6 years	1st April 2024	Secondary
70	Dipak Dhadwad	Mahadev	04/09/1983	HSCATD	AM-GD art	Trained	15 years	1st April 2024	Secondary
71	Swati Mehta	Amit Mehta	14/01/1983	MA	Bed	Trained	10 years	16th April 2024	Secondary
72	Rushikesh Sathe	Hanmant Sathe	02/04/2000	Masters in Music	Music	Trained	11 years	6th April 2024	Secondary
73	Panchashilani Barua	Debanandan Barua	03/12/1983	M.SC(Health Sic.), M.A (Eng)	B.Ed (Bio- Chem)	Trained	3 years	01st Aug 2022	Secondary
74	Supriya Patil	Narendra Shivajirao	31/10/1990	MCA	-	Trained	4 years	8th Aug 2024	Primary
75	Pooja Rai	Nitin Rai	05/11/1991	BA	Other	Trained	14 years	27th Aug 2024	Primary
76	Shraddha Pingle	Shashikant Pingle	05/05/1999	BA	Bed	Trained	2 years	02nd Dec 2024	Secondary
77	Varsha Choudhari	Kiran Choudhari	06/11/1982	MCM	Bed	Trained	12 years	16th Dec 2024	Secondary
78	Shincy Devadasa	Nelson	16/09/1992	B-com	B-ed	Trained	12 years	1st April 2019	Secondary
79	Smita Surana	Deepak	30/08/1975	BA	B.ed	Trained	9 years	06th June 2016	Secondary
80	Amruta Pande	Abhijeet Pande	10/12/1988	BA	BEd	Trained	9 years	03rd April 2025	Primary
81	Vijaya Kumari	Shashikant Sharma	30/10/1988	MCA	D-ed	Trained	9 years	17th April 2025	Secondary
82	Jagriti Sharma	Sourabh Sharma	10/10/1997	MSC-chy, MA	Bed	Trained	3.5 years	19th June 2025	Primary
83	Madhuri Gholkar	Sachin	3/4/1978	M.Sc	M.ed	Trained	8.4 years	01st. April. 2017	Secondary

84	Supriya Tiwari	Soumitra	21.11.1984	MSc Microbiology	B.Ed	Trained	3 years	27/03/2022	Secondary
85	Priyalata Mathad	Sangamesh	16/04/1985	B.Sc	B.Ed	Trained	3 years	18/04/2022	Secondary
86	Aparna Sahaje	Mandar Sahaje	24/06/1984	BE.(Electrical)Bs	IT experiance	Trained	3.2 years	01st April 2023	Primary

Podar International School, Chinchwad

Sr. No	Teachers Full Name	Fathers / Spouse Name	Date of Birth	Academic Qualification	Professional Qualification	Trained / Untrained	Teaching Experience (in Month / Years)	Appointment Date	Primary or Secondary
1	Vaishali Ranasubhe	Sanjeev	18/05/1979	MA, B.ed	B.ed	Trained	16 years	1st June 2009	Secondary
2	Asha Gaikwad	Subhash Gaikwad	26.05.1975	M.A, D.S.M., Yoga, Diploma in Hindi	B.Ped and B.Ed	Trained	17 years	26th Aug 2008	Primary & Secondary
3	Pratibha Hegde	Subhash Doshi	06.01.1973	B.Sc, M.A.	B.Ed	Trained	16 years	1st June 2009	Secondary
4	Pravin Dighe	Changdev Dighe	26.05.1985	B.A. (Phy.)	B.PEd	Trained	16 years	1st July 2009	Primary & Secondary
5	Pramila Shinde	Vishwanath Shinde	22.05.1987	M.A.	B.Ed	Trained	15 years	14th June 2010	Primary & Secondary
6	Pranali Chaudhary	Prashant Chaudhary	23.07.1978	B.Sc. , B.I.T.	B.Ed	Trained	15 years	25th Nov. 2010	Primary & Secondary
7	Asha Tripathi	Rajeshkumar Tripathi	12.08.1984	B.A., M.A. (Hindi), M.Phil. (Hindi), Hindi Pandit, P.Hd.	B.Ed	Trained	14 years	01st June.2011	Secondary
8	Manjushree Rode	Shashank Rode	23.01.1973	M.Sc.	B.Ed	Trained	13.6 Years	13th Dec.2011	Primary & Secondary
9	Vaishali Neve	Prashant Neve	02.10.1982	M.A.	B.Ed	Trained	13 years	4th June 2012	Primary & Secondary
10	Jyoti Rathod	Kashiram Rathod	16.07.1991	B.Sc.	M.Ed	Trained	12 years	03rd June 2013	Primary & Secondary
11	Sonali Kulkarni	Vivek Kulkarni	24.05.1983	B.Sc.	B.Ed	Trained	12 years	08th June 2013	Secondary
12	Charushila Phuge	Amit Phuge	01.09.1982	G D Art		Trained	12 years	04th June 2013	Primary & Secondary
13	Vandana Pazare	Dnyandeep Pazare	13.10.1977	M.Sc.	B.Ed	Trained	10.5 years	06th Jan.2015	Primary
14	Lakshmi Rao	Raghavendra Rao	24.06.1969	M.Com.	B.Ed	Trained			Primary

15	Gopal Surwase	Mahadev Surwase	04.04.1990	Sangeet Visharad	M.A. (Music)	Trained	10 years	8th July 2015	Primary & Secondary
16	Vandana Sharma	Vishal Sharma	06.2.1977	M.A. (Hindi. Political Science), Hindi Pandit	B.Ed	Trained	9.9 years	1st Sep.2015	Secondary
17	Ravjeet Jabbal	Surinder Jabbal	10.11.1986	B.A.	B.Ed	Trained	3.2 years	31st March 2022	Primary & Secondary
18	Sonal Joshi	Vinit Joshi	23.02.1982	B.A.	B.Ed	Trained	9.2 years	01st April 2016	Primary & Secondary
19	Suprabhat Bangar	Sakharam Bangar	02.01.1992	M.Com.	B.PEd	Trained	8.2 years	01st April 2017	Primary & Secondary
20	Minashree Singh	Vivek Singh	12.07.1977	B.Sc.	B.Ed	Trained	8.2 years	24th April 2017	Secondary
21	Rohidas Patil	Dattu Patil	01.06.1979	M.A.	M.Ed	Trained	8 years	15th June 2017	Secondary
22	Subhash Pandey	Babban Pandey	10.11.1979	M.A	B.Ed	Trained	7.3 years	26th March 2018	Primary & Secondary
23	Mamta Singh	Ravindra Singh	12.07.1977	M.A.	B.Ed	Trained	7.2 years	16th April 2018	Secondary
24	Pushpa Survase	Sankit Kumar Dey	07/09/1989	B.E (E&TC), B.Com	B.Ed(Pursuing)	Trained	6.2 years	08th April 2019	Primary
25	Bhavana Mali	Sanjay Mali	08/03/1987	B.A	MLISC	Trained	6.1 years	27th May 2019	Primary & Secondary
26	Yogesh Sawakhande	Anand Sawakhande	18/12/1990	BFA(Painting)	BFA(Painting)	Trained	5.1 years	1st June 2020	Primary & Secondary
27	Sachita Nanekar	Sagar Nanekar	28/10/1986	B. com	B.Ed(Pursuing)	Trained	5.4 years	24th Feb 2020	Primary
28	Farzeen Abdul Razzaque	Abdul Razzaque Kolhar	3/12/1997	MA	B.Ed	Trained	3.7 years	2nd Dec. 2021	Secondary
29	Rohini Kolwadkar	Vaibhav Kolwadkar	31/10/1986	BSC Math (Hon.) MCA	B.Ed	Trained	3.2 years	31st March 2022	Primary
30	Jyoti Dhumal	Vitthal Dhumal	28/12/1980	BSC	B.Ed	Trained	3.1 years	01st April 2022	Primary
31	Rebecca Randive	Samuel Randive	22/03/1973	BA	Bed	Trained	25 years	31st March 2022	Primary
32	Ketki Jot	Rahul Jot	14/02/1984	MCM	Bed	Trained	3.2 years	31st March 2022	Primary
33	Sunita Chaudhari	Pankesh Chaudhari	1/5/1983	MA	B.Ed	Trained	3.1 years	04th April 2022	Primary

34	Vishranti Waghmode	Sagar Waghmode	23/07/1987	MSC Computer	Bed	Trained	14 years	11th April 2022	Primary
35	Pooja Sakhare	Niraj Sakhare	1/7/1992	MSC Computer	B.Ed	Trained	3 years	2nd June 2022	Primary
36	Blessia Chakranarayan	Yogesh Kapadi	10/2/1988	BA	Bed	Trained	14 years	01st June 2022	Primary
37	Anjum Shaikh	Irshad Shaikh	4/9/1986	Post Graduate	Bed	Trained	11 years	02nd June 2014	Primary
38	Priya Kamalaskar	Vinay Kamalaskar	5/4/1979	M-com	B.Ed	Trained	2.8 years	30th Oct 2022	Primary
39	Runita Chikhale	Ravindra Chikhale	19/01/1993	BA	Med	Trained	10 years	03rd April 2024	Primary
40	Swati Shinde	Datta Shinde	5/1/1991	MA	B.El.ed	Trained	2 years	01st May 2024	Primary
41	Manava Inamdar	Mangesh Inamdar	2/1/1986	MA	Bed	Trained	13 years	01st April 2024	Primary
42	Sheetal Mhatre	Swapnil Mhatre	2/7/1980	MBA	Bed	Trained	17 years	01st April 2019	Primary

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार ब, ऑक्टोबर 11, 2011/आश्विन 19, शके 1933

छ 3) मुख्याध्यापक

अ.नं.	मुख्याध्यापकाचे पुर्ण नांव	वडिलांचे/पती/पत्नीचे नांव	जन्म दिनांक	शैक्षणिक अर्हता	व्यावसायिक अर्हता	प्रशिक्षित किंवा अप्रशिक्षित	अध्यापन अनुभव	नियुक्तीचा दिनांक	नेमून दिलेला वर्ग
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
1.	Shehanaz Cottar		5/8/71	B. A. M. A. P. W. D. E. A.	B. Ed B. Sm. (U. K.) F. A. O. H. (U. K.)	प्रशिक्षित		13 Aug. 2010	Principal

स्थळ - पुणे
दिनांक - 04/07/2025

[Signature]
मुख्याध्यापक



अध्यक्ष व सचिव

ज. अभ्यासक्रम व पाठ्यक्रम -

- 1) वर्गनिहाय अभ्यासक्रमाचा आणि पाठ्यक्रमाचा तपशील (इ. 8 वी पर्यंत)

इयत्ता	अभ्यासक्रम व पाठ्यक्रम तपशील
1	AS Per CBSE, NEP
2	AS Per CBSE, NEP
3	AS Per CBSE, NEP
4	AS Per CBSE, NEP
5	AS Per CBSE, NEP
6	AS Per CBSE, NEP
7	AS Per CBSE, NEP
8	AS Per CBSE, NEP

- 2) विद्यार्थ्यांसाठी वापरली जाणारी मूल्यापन पद्धती -

Poe Term/ Mid Term and Post Term Exam
(AS Per CBSE)

- 3) शाळेतील विद्यार्थ्यांना इयत्ता 8 वी पर्यंत कोणत्याही मंडळाची बाह्य परीक्षा देण्यास भाग पाडले जाते किंवा कसे.

नाही



[Signature]
अध्यक्ष / व्यवस्थापक
शाळा व्यवस्थापन समिती

शाळेचे नांव - पोदार इंटरनॅशनल स्कूल, चिंचवड

शाळेस मान्यता मिळण्यासाठी, बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क अधिनियम, 2009 यांच्या अनुसूचीमध्ये विहित केलेली मानके व प्रमाणके यांच्या अनुपालनासंबंधात

प्रतिज्ञापत्र

- * प्रमाणित करण्यात येते की, शाळेने या अर्जासोबत जिल्हा शिक्षण माहिती पध्दतीनुसार आधार सामुग्रीच्या नमुन्यात देखील माहिती सादर केली आहे.
- * प्रमाणित करण्यात येते की, जिल्हा शिक्षणाधिकारी यांनी वेळोवेळी देण्यास भाग पाडलेले असे अहवाल व माहिती सादर करण्याची शाळा मान्यतेच्या शर्तीची सातत्याने परिपूर्ती करण्याबाबत व शाळेच्या कामकाजातील त्रुटी दूर करण्याबाबत खातरजमा करण्यासाठी समुचित प्राधिकरण किंवा जिल्हा शिक्षणाधिकारी यांनी दिलेल्या अशा सूचनांचे पालन करण्याची हमी शाळा देत आहे.
- * प्रमाणित करण्यात येते की, समुचित प्राधिकरणाने प्राधिकृत केलेल्या कोणत्याही अधिका-याला तपासणीसाठी शाळा खुली असेल.
- * प्रमाणित करण्यात येते की, या अधिनियमाच्या अंमलबजावणी संदर्भातील शाळेचे सर्व अभिलेखे जिल्हा शिक्षण प्राधिका-याने वा समुचित प्राधिकरणाने प्राधिकृत केलेल्या कोणत्याही अधिका-यास तपासणीसाठी केव्हाही उपलब्ध असतील आणि केंद्र सरकार/राज्य शासन/स्थानिक संस्था किंवा संसद/राज्य विधान सभा/पंचायत किंवा यथास्थिती महानगरपालिका यांच्या प्रती असलेली तीची किंवा त्यांची बंधने पुर्ण करणारे प्रशासन यांना सहाय्यभूत ठरण्यासाठी आवश्यक असेल अशी सर्व माहिती शाळा पुरविल.



[Signature]
अध्यक्ष / व्यवस्थापक
शाळा व्यवस्थापन समिती.

स्थळ - पुणे
दिनांक - 01/07/2025

Podar International School, Chinchwad
Teaching Learning Material

Sr. No.	Particular	Qty
1	White Board	54
2	Whiteboard Markers	60
3	Duster	60
4	Composite Science Lab	Fully Equipped
5	Biology Lab	Fully Equipped
6	Physics Lab	Fully Equipped
7	Computer Lab	33
8	Projector With Computer	54 + 54
9	Visualizer	54
10	Library	01 (with approx.10863Books)


Principal





RTE निकषानुसार शालेय भौतिक सुविधा पुरविणेसाठीचे व उपलब्ध असल्याचे हमीपत्र

मी, शेहनाज कोदटार, मुख्याध्यापक, पोदार इंटरनॅशनल स्कूल चिंचवड हमीपत्र देते की, आमचे विद्यालयात इयत्ता १ ली ते १२ वी अखेर वर्ग असून ९० तुकड्या आहेत. विद्यालयात विद्यार्थ्यांसाठी लागणाऱ्या सर्व शैक्षणिक व भौतिक सुविधा उपलब्ध आहेत. तसेच सदर सुविधा कायम उपलब्ध असतील याची दक्षता घेण्यात येते.

स्थळ - पुणे

दिनांक - ३०.०६.२०२५



शेहनाज कोदटार
प्रिन्सिपल

पोदार इंटरनॅशनल स्कूल चिंचवड



संस्थेने अनधिकृत शाळा अथवा वर्ग चालवित

नसल्याचे हमीपत्र

मी, शेहनाज कोदटार, मुख्याध्यापक, पोदार इंटरनॅशनल स्कूल, काकडे पार्क, तानाजी नगर, तालेरा हॉस्पिटल जवळ, चिंचवड, ता. हवेली, जि. पुणे, कारणे सत्य प्रतिज्ञेवर हमी पत्र लिहून देते की, शाळेत संस्थेमार्फत अनाधिकृत शाळा अथवा वर्ग चालविले जात नाहीत व भविष्यात चालविले जाणार नाहीत. तसेच शाळेस ज्या ठिकाणी शासन मान्यता आहे त्याच ठिकाणी शाळा सुरू आहे.

स्थळ - पुणे

दिनांक - ३०.०६.२०२५

शेहनाज कोदटार

प्रिन्सिपल

पोदार इंटरनॅशनल स्कूल चिंचवड





अग्निशमन यंत्राबाबत हमीपत्र

मी, शेहनाज कोदटार, मुख्याध्यापक, पोदार इंटरनॅशनल स्कूल, काकडे पार्क, तानाजी नगर, तालेरा हॉस्पिटल जवळ, चिंचवड, ता. हवेली, जि. पुणे, कारणे सत्य प्रतिज्ञेवर हमी पत्र लिहून देते की, विद्यालयात ए.बी.सी.टार्प ५ किलोची ३६ अग्निशमन यंत्रे व CO2 ची ६ अग्निशमन यंत्रे असून ती वापरात आहेत. सदर अग्निशमन यंत्रे पावडर रिफील भरून आणलेली असून त्यांची मुदत १२ महिने आहे. सोबत सर्टिफिकेट जोडलेले आहे.

स्थळ - पुणे

दिनांक - ३०.०६.२०२५



शेहनाज कोदटार

प्रिन्सिपल

पोदार इंटरनॅशनल स्कूल चिंचवड

शासकीय नियमांचे पालन करणेबाबतचे हमीपत्र

मी, शेहनाज कोदटार, मुख्याध्यापक, पोदार इंटरनॅशनल स्कूल, काकडे पार्क, तानाजी नगर, तालेरा हॉस्पिटल जवळ, चिंचवड, ता. हवेली, जि. पुणे, कारणे सत्य प्रतिज्ञेवर हमी पत्र लिहून देते की, आमचे विद्यालयात सर्व शासकीय नियमांचे पालन केले जाते व शासकीय नियमांचे पालन करण्यात येईल.

स्थळ - पुणे

दिनांक - ३०.०६.२०२५



शेहनाज कोदटार

प्रिन्सिपल

पोदार इंटरनॅशनल स्कूल चिंचवड





शाळा अनुदानित / विनाअनुदानित / असल्याचे प्रमाणपत्र

प्रमाणपत्र

प्रमाणपत्र देण्यात येते की, पोदार इंटरनॅशनल स्कूल, काकडे पार्क, तानाजी नगर, तालेरा हॉस्पिटल जवळ, चिंचवड, ता. हवेली, जि. पुणे या विद्यालयाची स्थापना सन २००८ ची असून शाळा स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावरील व्यवस्थापन आहे.

स्थळ - पुणे

दिनांक - ३०.०६.२०२५


शेहनाज कोदटार
प्रिन्सिपल



पोदार इंटरनॅशनल स्कूल चिंचवड